

Text těla emailové zprávy z podání 9384/2020

Od: xxxxxxxxxxx@email.cz

Komu:

Kopie:

Předmět: Žádost o informace ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

za účelem studia rozhodovací praxe obecných soudů z důvodu zpracování studentské práce si vás na základě ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto dovoluji požádat o poskytnutí textů všech rozsudků, kterými byla pravomocně odsouzena právnická osoba ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim.

Dále si vás dovoluji požádat o zaslání předmětných rozhodnutí elektronickou formou na mou e-mailovou

adresu xxxxxxxxxxx@email.cz, a to v anonymizované podobě.

Děkuji a jsem s pozdravem

J Č

xxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7

NAŠE ZNAČKA: 51 Si 94/2020

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Jan Gregar

DNE: 3. března 2020

J Č

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti ze dne 3.3.2020 Vám v příloze zasílám jediné rozhodnutí zdejšího soudu, kterým byla pravomocně odsouzena právnická osoba, a to trestní příkaz č.j. 3 T 69/2019-954.

S pozdravem

Bc. Jan Gregar v. r.
ředitel správy soudu

Příloha: trestní příkaz 1x



ČESKÁ REPUBLIKA
TRESTNÍ PŘÍKAZ

Samosoudce Okresního soudu v Ústí nad Orlicí vydal dne 15.08.2019 v Ústí nad Orlicí podle § 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen tr. ř.), následující

trestní příkaz:

Obviněná

Přepravní kontejnery s.r.o., se sídlem Roháčova 145, 110 00, Praha,

je vinna, že

v Letohradě, okr. Ústí nad Orlicí, v Praze, případně na dalších místech v České republice, prostřednictvím svého obchodního zástupce V [redacted] H [redacted], nar. [redacted] a prostřednictvím P [redacted] K [redacted], nar. [redacted], vykonávajících rozhodující vliv na řízení této společnosti, jednajících v jejím zájmu a v rámci její činnosti, v době od října 2016 do ledna 2017, s cílem zkrátit DPH, zavedla do svého účetnictví faktury od dodavatele V [redacted] K [redacted], IČ: 72847514, s místem podnikání V Aleji 737, Letohrad, konkrétně:

fakturu č. 16101624 na částku 197.268 Kč + DPH ve výši 41.426,28 Kč ze dne 16.10.2016 s předmětem fakturace: nůžky NTH2150 (2000/8) s instalací a dopravou,

fakturu č. 16112231 na částku 100.000 Kč + DPH ve výši 21.000 Kč ze dne 22.11.2016 s předmětem fakturace: 1 x ohraňovací lis Beyeler 3439 záloha,

a fakturu č. 16120533 na částku 617.264 Kč + DPH ve výši 129.625,44 Kč ze dne 5.12.2016 s předmětem fakturace: 1 x ohraňovací lis Beyeler 3439,

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Beierová

přestože věděla, že zboží uvedené na fakturách jí V [redacted] K [redacted] ve skutečnosti nedodal a neměla tak nárok na odpočet DPH, přičemž následně tyto faktury neoprávněně zahrнула do daňových příznání, konkrétně:

- 1) fakturu č. 16101624 na částku 197.268 Kč + DPH ve výši 41.426,28 Kč do položky „Nárok na odpočet daně“ daňového příznání společnosti Převážní kontejnery s.r.o. k DPH za měsíc říjen 2016, podaného na Finanční úřad pro hlavní město Prahu, Územní pracoviště pro Prahu 3 dne 26. 11. 2016, čímž zkrátila DPH za měsíc říjen 2016 o částku 41.426,28 Kč,
- 2) fakturu č. 16112231 na částku 100.000 Kč + DPH ve výši 21.000 Kč do položky „Nárok na odpočet daně“ daňového příznání společnosti Převážní kontejnery s.r.o. k DPH za měsíc listopad 2016, podaného na Finanční úřad pro hlavní město Prahu, Územní pracoviště pro Prahu 3 dne 27. 12. 2016, čímž zkrátila DPH za měsíc listopad 2016 o částku 21.000 Kč,
- 3) fakturu č. 16120533 na částku 617.264 Kč + DPH ve výši 129.625,44 Kč do položky „Nárok na odpočet daně“ daňového příznání společnosti Převážní kontejnery s.r.o. k DPH za měsíc prosinec 2016, podaného na Finanční úřad pro hlavní město Prahu, Územní pracoviště pro Prahu 3 dne 25. 1. 2017, čímž zkrátila DPH za měsíc prosinec 2016 o částku 129.625,44 Kč,

čímž porušila ustanovení § 72 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a zkrátila tak DPH ke škodě České republiky o částku celkem **192.051,72 Kč**,

tedy

ve větším rozsahu zkrátila daň.

Tím spáchala

přečin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby podle § 240 odst. 1 tr. zákoníku.

A odsuzuje se

podle § 240 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu za použití § 20 odst. 1 zákona č. 418/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů k trestu zákazu činnosti spočívajícímu v zákazu výkonu podnikání s předmětem činnosti:

- výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků,
- povrchová úprava a svařování kovů, prodej,
- velkoobchod a maloobchod s výrobky, jež jsou výsledkem kovovýroby,
-

a to na **dobu pěti (5) roků**.

Poučení:

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.

V Ústí nad Orlicí 15.08.2019

Mgr. Jiří Procházka v.r.
samosoudce

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Beierová